
COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
CNPJ: 67.237.644/0001-79
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 465, SEI 0155468 que se faz entre a COMPANHIA DE 
INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN e a empresa ORACLE DO 
BRASIL SISTEMAS LTDA. Modalidade: Inexigibilidade. Processo SEI: 
CIJ.00802/2023. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de Suporte Técnico e Manutenção para o Servidor Oracle/
SUN SPARC T4-1 e Banco de Dados Oracle 11g Standard Edition ou 
superior. Valor Global: R$16.419,17 (dezesseis mil quatrocentos e 
dezenove reais e dezessete centavos). Vigência: 30/08/2024. Assinatura: 
29/08/2023.

Jundiaí, 29 de agosto de 2023.
Amauri Marquezi de Luca

Diretor Presidente

Extrato de Contrato
Pregão Eletrônico nº 038/2023

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: MAPDATA TECNOLOGIA, INFORMÁTICA E COMÉRCIO 
LTDA.
Contrato nº 100/2023, assinado em 21/08/2023, Processo DAE nº 
2332/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento de 
assinatura dos serviços de uso da plataforma Microsoft 365 Apps For 
Enterprise e For Business.
Prazo: 12 MESES.
Valor: R$ 229.800,00.

Informação (GTI).

25/08/2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Extrato de Contrato
Dispensa de Licitação nº 465/2023

Contratante: DAE S/A – ÁGUA E ESGOTO
Contratada: COMPANHIA DE INFORMÁTICA DE JUNDIAÍ - CIJUN
Contrato nº 101/2023, assinado em 22/08/2023, Processo DAE nº 
2708/2023.
Objeto: Fornecimento e suporte técnico de solução integrada de correio 
eletrônico na Plataforma Google.
Valor: R$ 279.660,00.
Prazo: 12 MESES.

Diretoria Superintendente de Gestão (DSG).

29/08/2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

Pregão Eletrônico nº 041/2023
ERRATA

Município de Jundiaí.

Onde lê-se:
“Pregão Presencial 001/2023”.

Leia-se:
“Pregão Eletrônico 041/2023”.

Jundiaí, 29 de agosto de 2023
CLAUDIA SANTOS FAGUNDES

Diretora Administrativa

EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 325/2023

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, no uso de suas atribuições legais:
FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015, 

para supressão de duas árvores na Rua Profª Nelson Álvaro Figueiredo 
Brito, 470, foi deferido.
FAZ SABER que nova árvore será plantada no local, e que plantio, 
corte ou eliminação, por qualquer meio ou forma, de árvore ou qualquer 
vegetação pública por particulares constitui infração à lei 3.233/88 e é 
passível de multa”.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 

Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 326/2023

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, no uso de suas atribuições legais:
FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015, 

para supressão de uma árvore na Rua Mesiedes Bego, 194, foi deferido.
FAZ SABER que nova árvore será plantada no local, e que plantio, 
corte ou eliminação, por qualquer meio ou forma, de árvore ou qualquer 
vegetação pública por particulares constitui infração à lei 3.233/88 e é 
passível de multa”.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 

Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 327/2023

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, no uso de suas atribuições legais:
FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015, 

para supressão de uma árvore na Rua Luiz Del Nery, 16, foi deferido.
FAZ SABER que nova árvore será plantada no local, e que plantio, 
corte ou eliminação, por qualquer meio ou forma, de árvore ou qualquer 
vegetação pública por particulares constitui infração à lei 3.233/88 e é 
passível de multa”.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 

Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 328/2023

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, no uso de suas atribuições legais:
FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015, e 

supressão de duas árvores na Rua Bela Vista, 863, foi deferido.
FAZ SABER que nova árvore será plantada no local, e que plantio, 
corte ou eliminação, por qualquer meio ou forma, de árvore ou qualquer 
vegetação pública por particulares constitui infração à lei 3.233/88 e é 
passível de multa”.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 

Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 329/2023

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, no uso de suas atribuições legais:
FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015, e 

supressão de uma árvore na Rua Petronilha Antunes, 537, foi deferido.
FAZ SABER que nova árvore será plantada no local, e que plantio, 
corte ou eliminação, por qualquer meio ou forma, de árvore ou qualquer 

rosana.russo
Realce


